
 
OBEC DOUBRAVIČKA 

sídlo: Doubravička 44, 294 30 Dolní Cetno, IČO: 00509388 
tel. 605 299 886, e-mail: obec.doubravicka@seznam.cz, datová schránka – ID: vsraqgd 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE DOUBRAVIČKA  

za rok 2024 

 

Rozpočet obce Doubravička na rok 2024 by schválen zastupitelstvem 

obce dne 6.10.2023 jako schodkový. Příjmy v celkové výši 3.328.600,- Kč, 

výdaje v celkové výši 4.028.600,- Kč. Schodek ve výši 700.000,- Kč byl 

dofinancován ze zůstatků z minulých let. 

 Během roku byl rozpočet upravován rozpočtovým opatřením č.1 ze dne 

31.1.2024, rozpočtovým opatřením č.2 ze dne 29.2.2024, rozpočtovým 

opatřením č.3 ze dne 31.3.2024, rozpočtovým opatřením č.4 ze dne 30.4.2024, 

rozpočtovým opatřením č.5 ze dne 30.6.2024, rozpočtovým opatřením č.6 ze 

dne 31.8.2024, rozpočtovým opatřením č.7 ze dne 1.9.2024, rozpočtovým 

opatřením č.8 ze dne 4.9.2024, rozpočtovým opatřením č.9 ze dne 3.10.2024, 

rozpočtovým opatřením č.10 ze dne 3.11.2024, rozpočtovým opatřením č.11 ze 

dne 4.12.2024. 

 Obec Doubravička v roce 2024 nevykonávala hospodářskou činnost, 

netvořila žádné účelové fondy a ani nezřídila žádnou příspěvkovou organizaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍJMOVÁ ČÁST 

Skutečné příjmy roku 2024 v Kč 17.482.924,90 

Z toho: daňové příjmy 

             1111 

             1112 

             1113 

             1121 

             1122 

             1211 

             1511 

             1334 

             1381 

             1386 

             1387 

             poplatky 

3.653.221,97 

476.658,36 

35.789,76 

111.294,22 

689.248,73 

378.100,00 

1.383.879,44 

467.627,38 

7.310,70 

5.723,88 

16.200,69 

7.938,81 

73.450 

             nedaňové příjmy 396.127,93 

             kapitálové příjmy 1.566.200,00 

             přijaté transfery 87.375,00 

             převod z rozp.účtů 11.780.000,00 

 

TŘÍDA 1 - DAŃOVÉ PŘÍJMY 

 

 V této části jsou zahrnuty daně, kde správcem je finanční úřad, výnosy ze všech 

sdílených daní náleží obci podle zákona č. 243/2000 Sb. 

 Daň z nemovitosti nepodléhá shora uvedenému zákonu a správce daně - FÚ - převádí 

obci 100 % z celkové vybrané částky. 

 Jen plnění daně z příjmu právnických osob za obce naplňuje obec sama. Obec je 

povinna podat daňové přiznání. Toto zdanění není převáděno do státního rozpočtu, ale 

zůstává příjmem obce. 

 Ostatní poplatky v této části rozpočtu jsou vybírány přímo na účet obce. 

 

 



 

TŘÍDA 2 - NEDAŃOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem nedaňových příjmů jsou příjmy z poskytovaných služeb, příjmy z pronájmu 

pozemků, z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté příspěvky a náhrady, příjmy z prodeje 

akcií, příjmy z podílů na zisku a dividend, a ostatní nedaňové příjmy.  

 

TŘÍDA 3 – KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

Obsahem kapitálových příjmu jsou příjmy z prodeje pozemků a majetku. V roce 2024 

prodávala obec pozemek a dům. 

 

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE A TRANSFERY 

Přijaté dotace v roce 2024 byly dotace na státní správu, dotace na Krajské volby, volby 

do Senátu Parlamentu ČR, volby do Evropského parlamentu a dotace ze Státního fondu 

životního prostředí na revizi stromů. 

 

Přehled dotací: 

 

Položka Účelový znak Text Dotace příjmů Dotace čerpání 

4111 98193 

98348 

Volby 18.136,00 

11.839,00 

18.136,00 

11.839,00 

4112  Dotace na správu           57.400,00 57.400,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝDAJOVÁ ČÁST 

Skutečné výdaje za rok 2024 v Kč 15.728.757,13 

Z toho: běžné výdaje 

1011 

1032 

2212 

2321 

2341 

3399 

3412 

3421 

3511 

3612 

3631 

3639 

3721 

3722 

3723 

3745 

4359 

5512 

6112 

6115 

6117 

6171 

6310 

6320 

6330 

6399              
 

 

84.901,80 

29.669,20 

44.001,90 

54.600,00 

8.492,00 

114.255,02 

11.461,00 

214.062,31 

3.924,00 

35.812,45 

46.966,04 

145.283,33 

7.187,40 

44.514,73 

198.249,44 

458.862,22 

47.500,00 

152.980,98 

405.659,00 

18.136,00 

11.839,00 

1.347.423,43 

849,74 

84.026,14 

11.780.000,00 

378.100,00 

 

 



Přezkoumání hospodaření za rok 2024 

Součástí závěrečného účtu za rok 2024 je zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 

2024. Přezkoumání bylo vykonáno Krajským úřadem Středočeského kraje, odborem kontroly. 

Bylo provedeno v souladu se zákonem 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu: 17.9.2024 - dílčí přezkoumání, 

3.6.2025  – závěrečné přezkoumání.  

Závěr přezkoumání:  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: 

(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

C1) Nedostatky. Spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve zvniku přestupku 

podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů 

▪ Dle výkazu FIN 2 – 12M sestaveného ke dni 31.8.2024 byly uskutečněny výdaje na § 

3399 a 3421, které nebyly kryty schváleným ani upraveným rozpočtem. (napraveno) 

 

Přílohy: 

- Sestava FIN 2-12 k 31.12.2024 

- Rozvaha k 31.12.2024 

- VZZ k 31.12.2024 

- Příloha k 31.12.2024 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

 

Hana Řezáčová – účetní     Tomáš Král – starosta obce Doubravička 

 

 

Vyvěšeno: 27.6.2025 

 

Schváleno:  26.6.2025   Usnesením: 3/3/2025 

Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce.  

 


